4

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2016 года № 28

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2012-2015 годы» за 2015 год»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 99, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2012-2015 годы» за 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А.

3-25-61
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Бобровка

от 15.03.2016 г. № 28
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
сельского поселения Бобровка «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка
на 2012-2015 годы» за 2015 год

Основные цели муниципальной программы:

- создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения;
- совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов в результате проведения организационно-планировочных мер;
- Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов.

Мероприятия программы:

- Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах;

- Освещение дорог в темное время суток;

- Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения (сезонное содержание дорог, текущий ремонт  и содержание тротуаров в соответствии с  выполнению требованиями безопасности дорожного движения);

- Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов.

Мероприятия, предусмотренные Программой направлены на предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Бобровка, сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов, уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Бобровка.
В связи с освоением запланированных затрат мероприятия по  повышению безопасности дорожного движения привели к эффективности программы.
Программные мероприятия
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	20,0
	19,7

	2
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

( сезонное содержание дорог)
	100,0
	100,0

	3
	Освещение дорог в темное время суток
	-
	-

	4
	Выполнение работ по  строительству тротуаров, выполнению требований безопасности движения.
	70,0
	70,0

	5
	Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	Всего затраты по программе
	190,0
	189,7